



MÅNEDSNYT DECEMBER

Transport

Løs foder og sækkevarer

Julen...

Sidste hverdag for bestilling af foder inden jul er mandag 20. dec. kl. 10.00 og gerne før, af hensyn til planlægningen.

Leveres . d. 21. - 23.(24.) dec., så bestil venligst med flere leveringsdage.

Nytår...

Sidste hverdag for bestilling af foder inden nytår er mandag 27. dec. kl. 10.00 og gerne før, af hensyn til planlægningen. Leveres. d. 29. - 30.(31.) dec., så bestil gerne med flere leveringsdage



Vagttelefon jul/nytår: 4012 3417.

***Der køres ikke sækkevarer mellem jul og nytår:
27/12 - 2/1 så sørg for at få fyldt godt op inden.**

Åbningstider jul og nytår

Vi har normalt åbent i vore afdelinger på almindelige hverdage mellem jul og nytår

24/12 lukket

31/12 lukket. Dog Møllerup indtil 12:00

Vægkalender

Midt i december bliver vores populære vægkalender sendt ud i vores normale kunde-område med post.

Skulle I blive forbigået, er I velkomne til at hente den i en af vore afdelinger.

Gødning

Bliv en del af succesen med Møllerup Mølle.

Vi har igennem flere år anbefalet denne specialgødning til græsmarker:

NS 24-7 med selén

Selén er et vigtigt mineral til kreaturer.

Mange områder er fattige på selén, men kan på en nem og sikker måde sikres dine dyr med NS 24-7 selén.

Ved spredning på græsmarkerne omdannes seléne igennem græsset til organisk selén, som er nemt optageligt for dyrene. Enten som slætgræs eller afgræsning.

Nedsæt risikoen for svagfødte kalve !

Opnå lavere celletal ved malkende kreaturer og lav en generelt bedre trivsel og stærke dyr med denne gødning.

Begrænset kvantum i 750 kg bigbags.

Flydende ammoniak

Møllerup Mølle tilbyder også flydende ammoniak til nedfældning.

Vi har flere dygtige maskinstationer, som tilbyder dette.

På billedet er det Richard Ørvad som laver et fint stykke arbejde.

Prismæssigt kan det også være attraktivt for flere, og er oftest den foretrukne kvælstofkilde i kartoffelmarker.



Majsfrø og alm. græsfrø

Bestillingerne af frø er godt i gang.

Vi har de bedste sorter af majs fra LG, KWS og Lidea. Bl.a.: Prospect, Saxon, Sandias, Prosperiti og LG MajsMix:

Se de nyeste forsøg og beskrivelse af majsene på vores hjemmeside, eller tryk [HER](#)



Græsfrø af bedste kvalitet og sammensætning fås fra DLF og AgrowGrass.

Vi har hele udvalget der passer netop din mark og situation.

Frøblandingen kan også laves på gårdniveau, så den opfylder netop dit behov.

Kan også ved tidlig bestilling leveres i 400 kg bigbags.

Se katalog fra DLF på vores hjemmeside, eller tryk

[HER](#)

Katalog fra AgrowGrass følger snarest.

Markedsberetning afgrøder

Efter at afgrøder har haft et efterår i rekordstigninger og Matif-børsen nåede det højeste niveau nogensinde, ser man nu en afmatning i markedet. Matif har givet noget efter og tvivlen på højere priser er begyndt at indfinde sig hos de mest stålsatte afgrødesælgere. Og med god grund for, ja vi har eksporteret store mængder afgrøder ud af Danmark og Europa. (Plus 11 % i forhold til samme tidspunkt sidste år). Og ja forsyningen er stram hvis vi ser på det indenlandske afgrødemarked specielt på byg. Men tag et udtryk til jer: "høje priser har lange arme". Og nu begynder markedet så småt at få øje på den ubalance der er i markedet hvor svinekød stadig ligger på alt for lave priser mens vi har rekordhøje afgrødepriser. Det vil sænke forbruget og i øvrigt trække varer tilbage til Danmark. Vi ser allerede nu, at der er solgt byg fra Nordtyskland til Danmark. En trafik der ellers har gået den anden vej med hvede. Konklusionen er: Vi tror ikke afgrøder vil falde en hel masse på den korte bane. Men det virker til vi for denne gang har set toppen. Hvis man har maltbyg på gammel høst sidder man fortsat med et godt es og vi går langt for, at det finder vej til Møllerup Mølle. Og ellers bør ens fokus så småt rette sig mod ny høst som er blevet båret op af gammel høst. Men en normal høst 22 vil betyde normale priser. Så overvej et delsalg på høst 22.

Kvæg

***NYHED

***ThyRen

Bliv en del af succesén med

Møllerups nye hygiejnemiddel **ThyRen**



ThyRen er produceret af lokale råvarer fra Thy. Indholdet består af en blanding af ThyKalk's

egne kridtprodukter samt brændt kridt. Der er således ikke tilsat kemiske produkter af nogen art.

Anvendes til udtørring og vedligehold af stalde og bokse, hvorved staldmiljøet forbedres ved at binde fugt og ammoniak.

Bakterier og vira begrænses hvorved hygiejne og sundhed forbedres. Udtørringen medvirker til at miljøet for mikroorganismer og deres vækst hæmmes og risiko for infektioner derved begrænses.

Set i forhold til f.eks hydratkalk med en ph-værdi på ca 12, så er dette produkt med en ph-værdi på ca 9 væsentligt mere skånsomt for staldmiljøet samt inventaret.

Er i interesseret i en prøve af **ThyRen**, så er i meget velkommen til at kontakte

Jens J. Ditlevsen

Mobil 42641690

Mail: jjd@mollerup.dk

Leveres i BB ca 1000 kg eller løst tippet.

Dosering : Efter behov set i forhold til givent dyrehold – 100-150g pr. m2

Form : Pulver - strøbart

Introduktionstilbud for 1 bigbag:

Kun 995,- + moms leveret på varetur

Vi er friske – også med prisen.



Grise

Zink-snakken går rundt i hele landet og der laves mange små beskyttede forsøg rundt omkring.

Vi tør godt fodre uden zink!

Vi tror på vores koncept og vores blandinger er allerede nu brugt til adskillige tusinde grise i det virkelige liv uden overhovedet at gå på kompromis med hverken tilvækst eller dødelighed – tværtimod Vi har et bredt program af blandinger og erfaringer i rygsækken.

De bedste resultater nås, når vi har fået lov at være på staldgangen og vurdere, hvilke blandinger, som passer netop til jeres grise.



Endnu en blanding har set dagens lys:

Krummestart XP løs evt. sække

Beregnet til fodring af pattegrise i farestalden.

*indeholder 10% mælkeprodukter

*indeholder calciumformiat, i stedet for foderkridt

*tilsat syre, som hjælper mod streptokokker:

Ses som *øresår

*hjernebetændelse

*åbner for andre sygdomme
efter fravæning

*tilsat Aroma

*indeholder selvfølgelig den bedste

kartoffelprotein: *Protastar

Kontakt os for nærmere information.

Julevin

I vore afdelinger er vores vine ankommet.

En god idé som medarbejdegave, eller blot til egen nydelse i hyggeligt samvær. Vi har bl.a.:

BEYOND BIG er en amerikansk rødvin baseret på Cabernet Sauvignon-druer. Vinen er super harmonisk, blød og fyldig, spækket med saftig frugt som brombær, kirsebær samt lidt vanilje og krydderi fra egetræet.



Montere Ripasso er en italiensk vin fra Valpolicella-området. Smagen er ren og meget indbydende med blide strejf af træ fra fadlagringen. Vinen har en intens rød farve med smag af svesker, modne kirsebær og krydderier.

*Beyond Big: 240,- + moms for 4 flasker

*Montere Ripasso: 400,- + moms for 6 flasker

Der er også i år portvin og champagne på hylden.

Kig indenfor og se vort udvalg.

Fyrværkeri

Møllerup Mølle, **Mors**, har som tidligere år, stort udvalg i fyrværkeri.



KIG IND i Møllerup fra d. 28/12

Der bliver knald på!

Sæt kryds i kalenderen 19-20 januar 2022

NutriFair 2022

Møllerup Mølle

Ønsker alle en glædelig jul
samt et godt Nytår

